
  

 

         www.katov.cz 

 Katovský zpravodaj 
I. ročník / číslo 5                                                                                                                                                             září - říjen 2015 

Zpráva obce 

     Milí čtenáři, 
zajisté mnozí z Vás již postřehli, že máme nové internetové stránky, které jsou informativně postavené dle zákona o 
veřejném přístupu k informacím a informacích o běžném dění v naší obci. 
     Za velkou změnu považuji možnost zasílání aktualit z obecních stránek na Vaši soukromou e-mailovou adresu,    
kterou jednoduše zadáte na internetových stránkách obce Katov v odkaze „AKTUALITY NA E-MAIL“. V těchto zprávách 
budou zasílány běžné informace, které se doposud hlásily obecním rozhlasem. V některých částech obce vůbec rozhlas 
není a ve zbytku obce nefunguje nebo jenom z části. Rozhlas je starý desítky let, dráty včetně reproduktorů jsou již   
časem opotřebené. Rekonstrukce a modernizace rozhlasu by se pohybovala na částce cca 100 000,- Kč a výše,       
zatímco možnost zasílání aktualit na e-mail je bezplatná. 
     Předpokladem tohoto rozhodnutí je, že počítač má dnes skoro každá domácnost, respektive mladší generace           
v  těchto domácnostech. Pokud někdo počítač v domácnosti nemá, budou informace posílány na mobilní telefon formou 
sms zpráv, které jsou pro obec ale zpoplatněné. Veškeré zprávy a informace budou i nadále jako doposud navíc      
zveřejňovány na nástěnce u obchodu. Věřím, že tento krok je směrem dopředu a že informovanost bude účinnější.       
V případě hlášení místním rozhlasem byli mnozí v práci nebo hlášení neslyšeli. 
     Dovolte mi ještě pár informací k problémům s veřejným vodovodem. 
     Ve všech médiích jsme slyšeli, jak obrovské sucho nás letos trápilo a kde všude bylo omezení na odběr pitné vody 
nebo zákaz zalévání či napouštění bazénů. V červnu letošního roku jsme měli první problémy s vodou i my, kdy jsem 
následně vydal zákaz zalévání a napouštění bazénů. Vodu jsme nechali navážet ze zdrojů z jiných obcí, které nám i 
přes své problémy vodu poskytly. Cena včetně dopravy se vyšplhala v řádech tisíců, které musí někdo zaplatit. 
     Nejvíce mě ale mrzí, že i přes zákaz zalévání a napouštění bazénů byl odběr 27 000 litrů vody za den při přibližném 
napojení 180 obyvatel. Přitom v období posledních dešťů, kdy se nezalévá, je spotřeba za 24 hodin jenom necelých 15 
m³. Rozdíl si dokáže přece každý spočítat. Nedodrženým zákazem vznikla situace, kdy v domácnostech voda tekla  
málo nebo netekla celý den ani kapka. Není v silách obecního úřadu, aby nechávala navážet vodu k zalévání či do   
bazénů, neboť není odkud, a ani by nebyl nikdo schopen tak vysokou částku zaplatit. Problematikou se budeme zabývat 
na zastupitelstvu, ale dle mého názoru zdražení vodného bude nevyhnutelné, i když jsem zastáncem dlouhodobě nízké 
ceny. 
     Období vysokých teplot a sucha již pomalu končí, přesto doufám, že vážnost těchto slov si každý z nás uvědomuje. 

Luděk Mičánek- starosta 

 
 
 
 
 
     Dne 1.9.2015 byl slavnostně zahájen školní rok 2015 
– 2016. Poprvé do školních lavic usedlo 6 žáků  1. roč-
níku. Celkem školu navštěvují 22 žáci, kteří jsou rozdě-
leni do dvou tříd. 1. a 2. ročník vyučuje Mgr. Hana Vo-
dová, 4. a 5. ročník učí Mgr. Ing. Jana Novotná. Školní 
družinu navštěvují všichni žáci,   vede ji Mgr. Eva Hradi-
lová. 

ZŠ informuje 

                 E. Hradilová 



2 

 

Pro volné chvíle  

SDH Katov informuje 

     V neděli 9.8.2015 uspořádal SDH Katov již jedenáctý ročník soutěže „O Katovskou sekeru“, který je součástí seriálu 
Žďárské ligy. Této soutěže se zúčastnilo 17 týmů v mužské kategorii a 9 týmů něžnějšího pohlaví. I relativně nižší počet 
týmů oproti dřívějším ročníkům sliboval napínavé zápolení s časem na místní těžké trati, která je považována za tu   
nejtěžší z celé Žďárské ligy. Snad i tento fakt a ještě nebývale tropické počasí zapříčinily to, že se zde nepodařilo      
dokončit svůj útok hned pěti týmům, mezi kterými byli bohužel i domácí borci Katov A. Naopak se mezi muži velmi    
zadařilo Krokočínu, který s časem 17,54 nastavil nepřekonatelnou laťku a tyto závody vyhrál. Jako druhý skončil, teď už 
jasný vítěz celého ročníku 2015, tým Laviček s časem 18.00 a s naprosto stejným časem se o tuto příčku dělí 
s Radostínem nad Oslavou. V ženské kategorii potvrdily svoji nadvládu v letošní roce holky z Velkého Meziříčí 
s přídomkem  FŇ a už v tomto kole, tedy tři kola před koncem, si svým prvním místem s časem 18.32 zajistily vítězství 
ŽL 2015. Jako druhé skončily holky z Krokočína 18.61 a jako třetí byl Netín 18.98. 
     Myslím si, že pořadatelsky byly tyto závody zvládnuté jako vždy na jedničku, za což patří všem organizátorům velký 
dík. Jen je škoda, že se nepřišlo podívat víc diváků. Takže příště  
rozhodně neváhejte, neseďte doma a přijďte nás podpořit. 
     

     Ještě zde musím také připomenout naše úspěchy na Osmacupu. 
Od vydání předchozího čísla zpravodaje, objel Katov další dva      
závody tohoto turné. Byla to Dlouhá Lhota, kde Kati Katov obsadili 
krásné druhé místo.  Katov A byl ač s nejlepším časem toho dne  
diskvalifikován kvůli problému na koši a tým katovských žen skončil 
nakonec na místě třetím v kategorii žen.  Druhých závodů ve       
Střelicích se pro krytí termínu s katovskou poutí zúčastnili jenom Kati 
Katov, kteří zde vybojovali čtvrté místo a upevnili si prozatím vedoucí 
pozici v průběžném pořadí letošního ročníku. Více naleznete na 
www.turnectyrosem.webnode.cz 

           Požár Z. 

 

                         

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10              

 A a v á k h o l o k a         8 9       1   

 B a l t á n s l a u t   9         1 5       

 C v b á s n í k o n o     2    5    9 6   

 D a e z r o t z e v p     7             5   

 E i t k č u l v n i o     5   7   3   1     

 F o d e s í l a t e l   1             6     

 G s k e l o ř a p l b   2 1    3    8     

 H a k t s o r a t s r       9 1         4   

 I m r b v t m b a e o   8       4 6         

 J o a d r e s a v j d              

                         
  Návod k řešení:                    

        Najděte a vyškrtejte uvedená slova v osmi směrech a tajenku sestavte z nevyškrtaných písmen po řádcích: 

  absolvent amoleta brod jesle   kolo mba   ospalost torze   

  adresa  básník  broskev kaktusek kra  odesílatel starostka vnuk   
  altán   benzín   dvořan káva   maso olovo   topol         
                         
  Tajenka z minulého čísla: vítání občánků             

                         Dvouměsíčník, vydává Obec Katov, Katov 29, 594 55 Dolní Loučky, IČO 00842672, www.katov.cz.  Povoleno MK ČR - E 21906. Vyšlo v Katově dne: 
17. 9. 2015. Zdarma. Náklad: 120 výtisků. Redakční rada: Ing. et Mgr. Miloslav Pašek - předseda (šéfredaktor), Karel Bauer - místopředseda
(redaktor), Zdeněk Požár - redaktor, grafická úprava, Emílie Šťávová - redaktorka. Gramatická korektura - PaedDr. Jana Pašková. Příspěvky do    
dalšího vydání Katovského zpravodaje můžete zasílat do 31. října 2015 na e- mail: katovskyzpravodaj@seznam.cz 

M. Pašek 

Dlouhá Lhota 

http://www.katov.cz

